

DK EL Holding ApS
Stiftsvej 16, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 39 61 61 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Tyge Kjær Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Koncernoversigt
- 8 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 9 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 21 Balance
- 25 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 26 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 27 Pengestrømsopgørelse
- 28 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK EL Holding ApS Stiftsvej 16 7120 Vejle Øst
	CVR-nr.: 39 61 61 30
	Stiftet: 25. maj 2018
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 6. regnskabsår
Bestyrelse	Tyge Kjær Rasmussen, Formand Axel Nørskov Laursen Lars Frandsen
Direktion	Lasse Folkmann Larsen, adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	DK EL ApS, Vejle DK-EL Entreprise ApS, Vejle Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS, Vejle KLA Ejendomme ApS, Vejle

Koncernoversigt

Morderselskab

DK EL Holding ApS
Vejle, Danmark
Nom. DKK 100.000

Dattervirksomheder

100%

DK EL ApS
Vejle, Danmark
Nom. DKK 500.000

100%

DK-EL Entreprise ApS
Vejle, Danmark
Nom. DKK 300.000

100%

Ejendomsselskabet
Jernbanegade ApS
Vejle, Danmark
Nom. DKK 125.000

100%

KLA Ejendomme ApS
Vejle, Danmark
Nom. DKK 50.000

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	50.300	62.874	72.556	40.599
Resultat af primær drift	-14.984	-12.922	4.588	-127
Finansielle poster, netto	-1.925	-1.293	-722	-441
Årets resultat	-13.372	-11.913	3.109	-486
Balance:				
Balancesum	72.146	79.447	80.989	76.724
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.363	-6.940	-6.507	-8.487
Egenkapital	-2.743	-573	11.525	8.417
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	108	116	114	75
Nøgletal i %:				
Afkast af den investerede kapital	-20,2	-16,1	5,8	-0,3
Likviditetsgrad	87,3	79,7	105,7	97,3
Soliditetsgrad	-3,8	-0,7	14,2	11,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Koncernens formål er at drive virksomhed med elektrikerforretning og industriservice samt investering i fast ejendom og udlejning heraf. Selskabet opererer indenfor BtB markedet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Se omtale heraf i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 blev koncernen etableret ved en fusion og havde derefter to væsentlige forretningsområder, indenfor hhv. industri og byggeri (herunder særligt boligbyggeri). Byggeri har sidenhen vist sig at være en stærkt tabsgivende aktivitet af flere årsager, og koncernen har derfor flyttet sit fokus tilbage til industri-segmentet ligesom en egentlig turn-around er gennemført.

Som et led i denne turn-around har koncernen i foråret 2023 optaget nye investorer med henblik på at ændre det strategiske fokus indenfor byggesegmentet, så det alene omfatter erhvervsbyggeri, herunder detailbutikker. Samtidigt er der indført nye interne processer for styring og kontrol, der er sket væsentlige ændringer af ledelsen, og hele økonomifunktionen er omlagt.

Årets resultat efter skat udgør DKK -13.371.868 mod DKK -11.913.147 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende, omend et væsentligt underskud var forventet som led i selskabets og koncernens turn-around.

Resultatet er tungt belastet af leverancer til en række byggeprojekter, som ikke er gennemført i henhold til koncernens oprindelige forventninger, bl.a. som følge af to konkursbegæringer blandt vores totalentreprenører, som også for markedet generelt har været overraskende, men også som følge af fejkalkulationer, låste salgspriser i et marked med stigende priser og den usikkerhed, der generelt har været inden for markedet for byggesagerne og endelig som følge af mangelfuld projektstyring. De tabsgivende ordrer er optaget i tidligere regnskabsår, og tabene vedrører derfor reelt tidligere regnskabsår, men indregnes nu. Det har ikke været muligt at få adgang til den tidligere revisors arbejds papirer uden at tiltræde et "hold-harmless-letter" med fraskrivelse af visse rettigheder, hvilket koncernen ikke har ønsket at gøre, hvorfor årsregnskabet for 2022/23 blot har taget udgangspunkt i det reviderede regnskab for 2021/2022, uden at koncernens nye revisor kunne efterprøve 30/9-22 værdierne, som var i det tidligere regnskab, og som dermed er indgangsværdierne for nærværende regnskab.

Årsregnskabet er desuden påvirket af omkostninger i forbindelse med oprydning inden for koncernens byggesagsaktiviteter særligt på Sjælland og af oprydning i interne arbejdsgange, men arbejdet forventes at være færdiggjort.

Samlet set har disse forhold medført et højere omkostningsniveau for koncernen i forhold til de forventede estimater for de igangværende projekter.

Ledelsesberetning

Det forventes, at implementering af koncernens ændrede strategi med enefokus på og styrkelse af industrisegmentet som helhed, hvor der fokuseres på indgåelse af strategiske samarbejdsaftaler med udvalgte kundesegmenter indenfor bl.a. den bæredygtige omstilling og bæredygtig energi, vil medføre en fremtidig positiv drift af koncernen. Således har en af revisor gennemgået periodeopgørelse for datterselskabet DK EL ApS for de første 5 måneder af regnskabsåret 2023/24 vist et overskud på indtil videre ca. DKK 6 mio. efter skat, hvilket betyder at selskabskapitalen igen er mere end reetableret. Samtidigt viser de interne opgørelser, at fremgangen er fortsat.

En kommende indførelse af nyt ERP- og indkøbssystem i 2025 samt fortsat procesoptimering af koncernens arbejdsgange med fokus på kundens oplevelse, på leverandørerne, på medarbejdere samt på lønsomheden forventes ligeledes at styrke de kommende års resultater. På basis af de hidtil opnåede resultater for 2023/24 forventer ledelsen, at koncernen genererer et meget tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår. Som følge af de indtil videre positive takter forbedres likviditeten løbende, ligesom en afslutning af sagerne inden for byggeri (bolig) vil bidrage positivt til likviditeten. Da vore arbejder inden for boligbyggeri i det væsentligste er udført, er usikkerheden herom hovedsagelig knyttet til en debitorrisiko, hvilket vurderes som en lav risiko.

Finansiering

Koncernen har i regnskabsåret fået tilført investorkapital, som kombineret med garantier fra ejerne og med tilsagn fra Middelfart Sparekasse har givet selskabet de fornødne rammer til at fortsætte driften og at arbejde aktivt med den nye strategi samt styrke af indkøbsfunktionen og projektstyringsfunktionen. Ejerne har til hensigt at fortsætte denne praksis, såfremt det mod forventning måtte skønnes at være nødvendigt.

Ledelsens forretningsmæssige tiltag for at imødegå fremtidige udfordringer er fortsat at styrke gode kunde - og leverandørrelationer. På trods af de massive tab, koncernen har haft, har langt de fleste leverandører udvist stor forståelse for selskabets situation, hvilket har medvirket til at sikre koncernens fortsatte drift, og dermed at ingen kreditorer har tabt penge.

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på de løbende projekter. Som følge af relevante kompetencer og effektiv eksekvering af opgaverne til kundernes tilfredshed har det vist sig, at tilbagevenden til fokus på industrisegmenter allerede nu betyder færre usikkerheder og stærkt forbedrede resultater.

Vidensressourcer

De nye investorer har tilført kompetencer på strategisk niveau og ledelsesniveau samt givet øget ledelseskraft. Med et fokus alene på industrisegmentet er koncernen tilbage i sin kernekompetence. Og med udgangspunkt i den kernekompetence og koncernens kompetente medarbejdere samt rekruttering af nye medejere har selskabet en række stærke erhvervskompetencer, som styrker forretningsforståelsen og mulighederne indenfor selskabets kerneområder.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	50.299.772	62.874.363	-50.158	-22.925
3 Personaleomkostninger	-61.113.490	-71.852.010	0	0
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.749.725	-3.940.171	0	0
Andre driftsomkostninger	-420.295	-4.610	0	0
Driftsresultat	-14.983.738	-12.922.428	-50.158	-22.925
5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-13.067.217	-11.742.648
Indtægt af kapitalinteresse	13.482	89.706	13.482	89.706
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	111.283	1.390
6 Andre finansielle indtægter	712.542	310.166	0	0
7 Øvrige finansielle omkostninger	-2.650.770	-1.692.476	-301.658	-295.680
Resultat før skat	-16.908.484	-14.215.032	-13.294.268	-11.970.157
8 Skat af årets resultat	3.536.616	2.301.885	-77.600	57.010
9 Årets resultat	-13.371.868	-11.913.147	-13.371.868	-11.913.147
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i DK EL Holding ApS	-13.371.868	-11.913.147		
	-13.371.868	-11.913.147		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
10	Goodwill	2.380.189	2.776.887	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.380.189	2.776.887	0	0
11	Grunde og bygninger	10.955.986	15.102.377	0	0
12	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.659.688	11.659.863	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.615.674	26.762.240	0	0
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.736.363	6.598.292
14	Kapitalinteresse	0	172.268	0	172.268
15	Deposita	166.500	166.500	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	166.500	338.768	2.736.363	6.770.560
	Anlægsaktiver i alt	21.162.363	29.877.895	2.736.363	6.770.560
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.136.512	8.500.000	0	0
	Varebeholdninger i alt	6.136.512	8.500.000	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.263.013	38.239.040	0	0
16	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.855.234	1.183.638	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.466.909	3.395.914
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	190.471	0	190.471
17	Udskudte skatteaktiver	3.453.477	0	0	79.149
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	69.938	0
	Andre tilgodehavender	835.276	767.744	0	0
18	Periodeafgrænsningsposter	328.520	396.800	0	0
	Tilgodehavender i alt	44.735.520	40.777.693	1.536.847	3.665.534

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
Likvide beholdninger	<u>111.737</u>	<u>291.705</u>	<u>223</u>	<u>9.676</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.983.769</u>	<u>49.569.398</u>	<u>1.537.070</u>	<u>3.675.210</u>	
Aktiver i alt	<u>72.146.132</u>	<u>79.447.293</u>	<u>4.273.433</u>	<u>10.445.770</u>	

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Egenkapital					
19	Virksomhedskapital	500.000	100.000	500.000	100.000
	Overkurs ved emission	0	0	0	0
	Overført resultat	-3.242.855	-672.986	-3.242.855	-672.986
	Egenkapital før minoritetsinteresser	-2.742.855	-572.986	-2.742.855	-572.986
	Egenkapital i alt	-2.742.855	-572.986	-2.742.855	-572.986
Hensatte forpligtelser					
20	Hensættelser til udskudt skat	0	85.824	0	0
21	Andre hensatte forpligtelser	3.278.372	420.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.278.372	505.824	0	0
Gældsforpligtelser					
22	Gæld til realkreditinstitutter	2.242.750	4.195.808	0	0
23	Kreditinstitutter i øvrigt	1.025.188	700.827	0	0
24	Leasingforpligtelser	2.965.216	6.019.376	0	0
	Deposita	150.000	150.000	0	0
25	Anden gæld	6.813.918	4.739.461	0	0
26	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.551.371	0	1.551.371
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.197.072	17.356.843	0	1.551.371

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.295.867	2.947.961	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	19.026.257	18.936.750	0	0
16	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.260.600	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.266.120	17.891.261	9.999	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.937.900	7.215.465
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.521.920	0	2.241.920
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	68.389	0
	Anden gæld	<u>12.564.699</u>	<u>19.859.720</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.413.543</u>	<u>62.157.612</u>	<u>7.016.288</u>	<u>9.467.385</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>71.610.615</u>	<u>79.514.455</u>	<u>7.016.288</u>	<u>11.018.756</u>
	Passiver i alt	<u>72.146.132</u>	<u>79.447.293</u>	<u>4.273.433</u>	<u>10.445.770</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Forudsætninger for fortsat drift

27 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

28 Eventualposter

29 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	0	11.424.559	11.524.559
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-11.913.147	-11.913.147
Salg af minoritetsandele	0	0	-184.398	-184.398
Egenkapital 1. oktober 2022	100.000	0	-672.986	-572.986
Kontant kapitaludvidelse	400.000	8.962.000	0	9.362.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-13.371.868	-13.371.868
Overført til overført resultat	0	-8.962.000	8.962.000	0
Køb af minoritetsandele	0	0	1.839.999	1.839.999
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>-3.242.855</u>	<u>-2.742.855</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	100.000	0	2.394.371	9.030.488	11.524.859
Resultatandel	0	0	-2.394.371	-9.518.776	-11.913.147
Salg af minoritetsandele	0	0	0	-184.698	-184.698
Egenkapital 1. oktober 2022	100.000	0	0	-672.986	-572.986
Kontant kapitaludvidelse	400.000	8.962.000	0	0	9.362.000
Resultatandel	0	0	0	-13.371.868	-13.371.868
Overført til overført resultat	0	-8.962.000	0	8.962.000	0
Køb af minoritetsandele	0	0	0	1.839.999	1.839.999
	500.000	0	0	-3.242.855	-2.742.855

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	-13.371.868	-11.913.147
30 Reguleringer	5.222.243	2.935.500
31 Ændring i driftskapital	-2.322.343	-5.024.078
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-10.471.968	-14.001.725
Renteindbetalinger og lignende	712.542	310.166
Renteudbetalinger og lignende	-2.650.770	-1.692.476
Betalt selskabsskat	-2.685	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.412.881	-15.384.035
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.363.386	-6.939.803
Salg af materielle anlægsaktiver	5.930.908	981.007
Salg af finansielle anlægsaktiver	185.750	64.138
Merværdi køb minoritetsandel	1.839.999	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	6.593.271	-5.894.658
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-2.062.693	-291.755
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-3.452.511	-3.466.440
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	-554
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	239.361	18.828.931
Indgåelse af leasingforpligtelser	790.991	6.020.059
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	2.224.358	0
Nedbringelse gæld til selskabsdeltagere	-1.551.371	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	89.507	0
Kapitalforhøjelse	9.362.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.639.642	21.090.241
Ændring i likvider	-179.968	-188.452
Likvider 1. oktober 2022	291.705	480.157
Likvider 30. september 2023	111.737	291.705
Likvider		
Likvide beholdninger	111.737	291.705
Likvider 30. september 2023	111.737	291.705

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med værdiansættelsen af igangværende arbejder for fremmed regning indgår regnskabsmæssige skøn af de forventede avancer såvel som af færdiggørelsesgraden på balancedagen. Disse skøn er afhængige af vurderinger. Den faktiske avance som realiseres når projekterne er færdige vil sandsynligvis afvige herfra, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelserne kan være væsentlige.

Koncernen er uenig med to totalentreprenører omkring omfanget af aftalte ekstra arbejder og prissætningen heraf. Ledelsen har fremsendt krav mod totalentreprenørerne på i alt 5,9 mio. kr., mens totalentreprenørerne har fremsendt modkrav på i alt 1,9 mio. kr. På ovenstående tvister har ledelsen samt koncernens advokat vurderet, at sagerne vil falde ud til koncernens fordel, men at der naturligvis er knyttet en vis procesrisiko. Det er uvist, hvornår tvisterne afsluttes.

2. Forudsætninger for fortsat drift

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et større underskud og koncernens egenkapital er tabt.

Det er af afgørende betydning for koncernens kapitalberedskab og fortsatte drift, at koncernens indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Koncernen har ændret sit strategiske fokus tilbage til dets kernekompetencer og samtidig er de fleste byggeprojekter, som i dette regnskabsår og sidste regnskabsår har påvirket resultatet væsentlig negativt, ved at være afsluttet. På baggrund heraf forventes et væsentligt forbedret resultat i 2023/24 i det der henvises til ledelsesberetningen. Udarbejdet perioderegnskab for datterselskabet DK EL ApS for perioden 1. oktober 2023 - 29. februar 2024 bekræfter koncernens forventninger.

Ledelsen har på den baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsafleggelsen.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
3. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	53.371.343	62.577.040	0	0
Pensioner	6.901.627	7.817.023	0	0
Andre omkostninger til social sikring	840.520	1.457.947	0	0
	61.113.490	71.852.010	0	0
Direktion	0	1.835.420	0	0
Bestyrelse	0	222.208	0	0
Direktion og bestyrelse	0	2.057.628	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	108	116	0	0
Vederlag til ledelsen er ikke specificeret i år, da selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.				
4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	396.698	396.698	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	21.946	21.946	0	0
Afskrivning på bygninger	189.303	247.745	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.141.778	3.273.782	0	0
	3.749.725	3.940.171	0	0
5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
DK EL ApS	0	0	-12.731.339	-10.731.237
KLA Ejendomme ApS	0	0	-252.929	29.121
Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS	0	0	374.568	200.763
DK-EL Entreprise	0	0	-40.288	-843.626
DK Au2mation Holding ApS	0	0	0	19.560
Afskrivning på koncerngoodwill	0	0	-417.229	-417.229
	0	0	-13.067.217	-11.742.648

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
6. Andre finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	712.542	310.166	0	0
	<u>712.542</u>	<u>310.166</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	301.656	295.590
Andre finansielle omkostninger	2.650.770	1.692.476	2	90
	<u>2.650.770</u>	<u>1.692.476</u>	<u>301.658</u>	<u>295.680</u>
8. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.685	0	-1.549	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.539.301	-2.301.885	79.149	-57.010
	<u>-3.536.616</u>	<u>-2.301.885</u>	<u>77.600</u>	<u>-57.010</u>
9. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	-2.394.371
Disponeret fra overført resultat			<u>-13.371.868</u>	<u>-9.518.776</u>
Disponeret i alt			<u>-13.371.868</u>	<u>-11.913.147</u>

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
10. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2022	3.966.981	3.966.981
Kostpris 30. september 2023	3.966.981	3.966.981
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.190.094	-793.396
Årets afskrivninger	-396.698	-396.698
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-1.586.792	-1.190.094
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.380.189	2.776.887

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
11. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	16.310.240	15.562.243
Tilgang i årets løb	0	747.997
Afgang i årets løb	-4.163.605	0
Kostpris 30. september 2023	12.146.635	16.310.240
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.207.863	-960.118
Årets afskrivninger	-189.303	-247.745
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	206.517	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-1.190.649	-1.207.863
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	10.955.986	15.102.377

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	18.963.208	14.792.489
Tilgang i årets løb	1.363.386	6.191.806
Afgang i årets løb	<u>-3.490.259</u>	<u>-2.021.087</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>16.836.335</u>	<u>18.963.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-7.303.345	-5.042.986
Årets afskrivninger	-3.163.724	-3.295.829
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.290.422</u>	<u>1.035.470</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-9.176.647</u>	<u>-7.303.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>7.659.688</u>	<u>11.659.863</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.975.386</u>	<u>10.080.072</u>

Noter

	Morderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	15.949.004	15.989.004
Overførsler i årets løb	0	-40.000
Tilgang i årets løb	7.325.001	0
Kostpris 30. september 2023	23.274.005	15.949.004
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-8.285.967	3.266.412
Overførsler i årets løb	0	-42.562
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-12.649.988	-11.325.419
Årets tilbageførsler på afgang	0	-184.398
Overkurs ved kapitalforhøjelse	1.839.999	0
Nedskrivninger 30. september 2023	-19.095.956	-8.285.967
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2022	-1.289.270	-872.041
Årets afskrivninger på goodwill	-417.229	-417.229
Afskrivninger på goodwill 30. september 2023	-1.706.499	-1.289.270
Modregnet i tilgodehavender	264.813	224.525
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	264.813	224.525
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.736.363	6.598.292
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.252.225	3.669.453
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
DK EL ApS	Vejle	100 %
DK-EL Entreprise ApS	Vejle	100 %
Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS	Vejle	100 %
KLA Ejendomme ApS	Vejle	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
14. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. oktober 2022	82.562	0	82.562	0
Overførsler i årets løb	0	82.562	0	82.562
Afgang i årets løb	-82.562	0	-82.562	0
Kostpris 30. september 2023	0	82.562	0	82.562
Opskrivninger 1. oktober 2022	89.706	0	89.706	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	89.706	0	89.706
Årets tilbageførsler på afgang	-89.706	0	-89.706	0
Opskrivninger 30. september 2023	0	89.706	0	89.706
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	172.268	0	172.268

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
15. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2022	166.500	230.638
Afgang i årets løb	0	-64.138
Kostpris 30. september 2023	166.500	166.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	166.500	166.500

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
16. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	81.498.564	77.427.830	0	0
Aconto faktureringer	-81.903.930	-76.244.192	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-405.366	1.183.638	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.855.234	1.183.638	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.260.600	0	0	0
	-405.366	1.183.638	0	0

17. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2022	-85.824	0	79.149	22.139
Udskudt skat af årets resultat	3.539.301	0	-79.149	57.010
	3.453.477	0	0	79.149

Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.

18. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	328.520	396.800	0	0
	328.520	396.800	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
19. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	100.000	100.000	100.000	100.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>
	500.000	100.000	500.000	100.000

Der er i regnskabsåret foretaget en kontant kapitaludvidelse nominelt 400.000 kr.

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
20. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	0	2.485.185
Udskudt skat af årets resultat	0	-2.301.885
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med afgang ved salg af virksomhed	<u>0</u>	<u>-97.476</u>
	0	85.824

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
21. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	420.000	420.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>2.858.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	3.278.372	420.000	0	0

Andre hensættelser vedrører skønnede garantiomkostninger på afsluttede sager i garantiperioden.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
22. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.392.002	4.454.695	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-149.252	-258.887	0	0
	2.242.750	4.195.808	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.724.165	3.272.316	0	0
23. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.025.188	785.827	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-85.000	0	0
	1.025.188	700.827	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	360.827	0	0
24. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	5.961.930	8.623.450	0	0
	5.961.930	8.623.450	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.996.714	-2.604.074	0	0
	2.965.216	6.019.376	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
25. Anden gæld				
Anden gæld i alt	6.963.819	4.739.461	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-149.901	0	0	0
	6.813.918	4.739.461	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.000.000	0	0	0
26. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse				
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	1.551.371	0	1.551.371
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	0	1.551.371	0	1.551.371
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Moderselskabet**

Til sikkerhed for gæld til banken på 0 kr. er der afgivet pant i anparterne i DK-EL Holding ApS.

Koncernen

Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.470 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.544 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 39 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.544 t.kr.

Noter

27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

KLA Ejendomme ApS:

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 3.854 t.kr. samt gæld til virksomhedsdeltager, 2.100 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 7.540 t.kr.

DK EL ApS:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.132 t.kr. samt gæld til Sorensen Holding ApS, 1.000 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 19.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.975 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 5.962 t.kr.

28. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet har stillet selvskyldnerkauktion for datterselskaberne DK EL ApS, Ejendomsselskabet Jernbanegade ApS, KLA Ejendomme ApS' eventuelle gæld til pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 30. september 2023 i alt 19.026 t.kr.

Koncernen

Leasingforpligtelser:

DK EL ApS:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 42 måneder, den samlede forpligtelse udgøre t.kr. 5.962 pr. 30. september 2023.

Kautionsforpligtelser:

Koncernselskaberne har stillet selvskyldnerkauktion på tværs af koncernen for den eventuelle gæld til pengeinstitutter. Bankgælden udgør pr. 30. september 2023 i alt 19.026 t.kr.

Noter

28. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

DK-EL Entreprise ApS stiller normale garantiforpligtelser for udført arbejde. De samlede garantier udgør 1.500 t.kr. pr. 30. september 2023.

DK EL ApS har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem Tryg garanti for i alt 4.986 t.kr. pr. 30. september 2023.

Datterselskabet DK EL ApS drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med forskellige opsigelsesvarlser, op til 6 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse for opsigelses perioderne udgør 311 t.kr. pr. 30. september 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

29. Nærtstående parter

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægges koncernregnskab.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
30. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.749.725	3.940.171
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	226.016	4.610
Indtægt af kapitalinteresse	-13.482	-89.706
Andre finansielle indtægter	-712.542	-310.166
Øvrige finansielle omkostninger	2.650.770	1.692.476
Skat af årets resultat	-3.536.616	-2.301.885
Andre hensatte forpligtelser	2.858.372	0
	5.222.243	2.935.500
31. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.363.488	-357.808
Ændring i tilgodehavender	-504.350	3.286.193
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.181.481	-7.952.463
	-2.322.343	-5.024.078